
هانیه غلامی - منزهــی تو، ای کــه معبودی 
جز تو نیســت، فریــادرسِ فریــادرس، مــا را از 
آتش بِرهان ای پروردگار من. نجوای عاشقانۀ 
بندگان حضرت حق در دومین شــب از شــب 
های قدر، آسمان مشهد الرضا را در تاریکی شب 
نورباران کرد. اهالی لاهوت متحیر به تماشای 
ساکنان عالم ناسوت نشســتند. مردمانی که 
معبود و محبوب خویش را با هزار اسم خواندند، 
هر تن آسمان شد و هر چشم بارید تا شب نزول 
قرآن را غنیمت شمرد و در این شب که عاشق، 
بی بهانه معشــوق خطــاکار را می بخشــد عذر 
تقصیر به درگاهش برند. شــب هایی که با نام 
امیرالمؤمنین پیوند خورده است، آن هنگام که 
تیغ نفرت و کینه با جهل آبدیده شد و پیشانی ماه 
را در محراب مســجد کوفه شکافت. علی فُزتُ 
بربّ الکعبــه خواند ولی وحشــت دنیای بدون 
او جان کائنات را لرزاند. یتیمان کوفه بار دیگر 
یتیم شــدند و امت، پدر خویش را از دست داد. 
چاه دیگر همدم شب های تنهایی خود را ندید 
و نخلستان های کوفه دلتنگ زمانی شدند که 
ذرات خاک قدم های ابوتراب را می بوســیدند 
و ذکر مــی  گفتند. کوچه های شــهرِ هزار رنگِ 
کوفه، پرچمدار عدالت و یک رنگی را از دســت 
داد. دلدادگان ائمه اطهار از اقصی نقاط کشور 
و جهان به حریم امن بارگاه رضوی پناه آوردند تا 
در این شب پر التهاب، آرامش را در کنار عالم آل 
محمد بیابند. پروردگار را به هزار نام خواندند 
و قرآن را روی ســر گذاشــتند و او را به نام قرآنِ 

ناطق قسم دادند تا کوتاهی هایشان را ببخشاید 
و مقدّرات یک ســال را به برکــت نام پرصلابت 
امیرالمؤمنین در برگی عاری از زشتی و سیاهی 

بنشاند.
شــب هــای قــدر امســال در مشــهد بــه دلیل 
همزمانی ماه مبارک رمضان و آغاز سال جدید 
رنگ و بوی دیگری داشت. بسیاری از عاشقان 
اهل بیت)ع( در شــب های قدر خود را به خطه 
خورشــید رســاندند تا در جــوار امــام رضا)ع( 
غبار از دل بشــویند و قلب را به آب دیده صیقل 
دهند. هر مسجد و حسینیه و تکیه شهر محلی 
برای شــب زنده داری و عزاداری بود اما بزرگ 
تریــن میعــادگاه دلــدادگان خانــدان عترت و 

طهارت در حــرم مطهر علی بن موســی الرضا 
)ع( مجاوران و زائران را گرد هم آورد. همچنین 
برنامۀ ویژه مراسم شب قدر با حضور ناشنوایان 
نیز در حرم مطهر رضوی برگزار شــد و سکوت 
سرشار از کلام آنان عطر بندگی را بیش از پیش 
به مشام رساند.همزمان با شــب بیست و یکم 
ماه رمضان و دومین شــب قدر با حضور زائران 
و مجــاوران حرم مطهــر رضوی، آییــن معنوی 
دومین شــب قدر در حرم مطهر امــام رضا)ع( 
برگزار شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
مرکز اســتان، در روز دوشــنبه، مراسم احیای 
شب بیست و یکم ماه مبارک رمضان مصادف 
با شب شهادت امام علی )ع( یک شنبه شب از 

ساعت ۲۰ و ۳۰ دقیقه با قرائت آیات کلام ا... 
مجید با محوریت رواق امام خمینی)ره( و صحن 
پیامبر اعظــم)ص( حرم مطهر رضــوی برگزار 
شد. محمود کریمی از مداحان برجسته کشور 
با قرائت دعای پرفیض جوشــن کبیــر و روضه 
خوانی زائران و مجاوران را به فیض رساند؛ و پس 
از آن حجت الاسلام ناصر رفیعی از وعاظ مشهور 
کشور ســخنرانی و آیین قرآن به ســر را برگزار 
کرد. این واعــظ دینی گفت: امام علــی )ع( در 
نامه ۴۵ نهج البلاغه به عثمان ابن حنیف فرمود 
مرا بــا ورع، اجتهــاد، عفت و اســتواری در دین 
یاری کنید. حجت الاسلام ناصر رفیعی افزود: 
دینداری ما نباید به مسائل سیاسی، اقتصادی 
و اشخاص و گروه ها گره بخورد. وی با بیان این 
که دشــمن به دنبال کوبیدن افراد و اشــخاص 
است، افزود: نباید تا از چیزی اطمینان نداریم، 
آن را بیان و شایعه پراکنی کنیم. وی افزود: امام 
علی)ع( یاور مظلوم و دشمن ظالم بود. در این 
شب های قدر دعا کنیم مردم مظلوم فلسطین 

پیروز شوند و اسرائیل نابود شود.
به گزارش خراسان، مراسم شــب نوزدهم ماه 
مبارک رمضان نیز با ســخنرانی آیت ا... ســید 
احمد علــم الهدی، نماینده محتــرم ولی فقیه 
در خراسان رضوی و امام جمعه مشهد و مرثیه 
سرایی امیر عارف برگزار شد. همچنین امشب 
ســخنرانی و مراســم قرآن به سَر شــب ۲۳ ماه 
مبارک رمضان را حجت الاسلام و المسلمین 

مسعود عالی و جعفر ملائکه بر عهده دارند.

مراسم شب بیست و یکم ماه مبارک رمضان در حرم مطهر رضوی برگزار شد

ملکوتِ زمین در شب قدر
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رئیس  پلیس راه استان خبر داد

کاهش ۱۱ درصدی تلفات تصادفات 
نوروزی ۱۴۰۳ در خراسان رضوی

رئیس پلیس راه خراســان رضــوی از کاهش ۱۱ 
درصدی تلفــات تصادفــات نــوروزی ۱۴۰۳ در 
خراســان رضــوی خبــر داد. ســرهنگ حســین 
میش مست در گفت وگو با ایسنا در روز یک شنبه، 
در خصــوص وضعیت ترافیکی راه های خراســان 
رضوی اظهار کرد: از ۲۴ اســفند تاکنون ورودی 
و خروجی های شهر مشــهد یک درصد افزایش و 
ورودی و خروجی های خراســان رضوی نســبت 
به ســال گذشــته ۵ درصد کاهش داشــته است. 
وی دربــاره میزان تصادفــات نوروزی در اســتان 
خاطرنشــان کرد: از ۲۴ اســفند ۱۴۰۲ تاکنون 
۴۰ نفــر در تصادفات نــوروزی خراســان رضوی 
جان خــود را از دســت داده انــد. البته نســبت به 
وضعیــت مشــابه در نــوروز ۱۴۰۲ بــا ۱۱ درصد 
کاهش در این آمار مواجه ایم چراکه در تصادفات 
نوروزی سال گذشته ۴۵ نفر جان خود را از دست 

داده بودند.

مهروموم ۹۹ مرکز تهیه و توزیع مواد 
غذایی در مشهد

مدیــر ســلامت کار و محیــط معاونــت بهداشــتی 
دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد گفــت: ۹۹ مرکز 
تهیــه و توزیع مــواد غذایــی متخلف از ابتــدای طرح 
ســلامت نوروزی تاکنون در مناطق زیر پوشــش این 
دانشــگاه در خراســان رضوی مهر و موم شــدند. به 
گزارش خبرگزاری تســنیم به نقل از روابط عمومی 
علوم پزشکی مشهد، فرشید وفا اظهار کرد: از ابتدای 
طرح سلامت نوروزی که از ۱۵ اسفند سال گذشته 
آغاز شــده، تاکنون ۴۱ هزار و ۱66بازدید از مراکز 
تهیه و توزیع غذا در مناطق زیر پوشش دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد انجام شده که ۲6 هزار و 7۲۴ مورد 

از این بازدیدها متعلق به شهر مشهد است. 

پزشکان مشهدی برای نجات نوزاد 
 گلستانی منتقل شده با بالگرد

 در تلاش هستند

مدیر بیمارســتان دکتر »شیخ« مشــهد گفت: نوزاد 
پنج ماهه اهل »مینو دشــت« اســتان گلســتان که از 
طریق اورژانس هوایی به مشهد منتقل شده، اکنون 
در این بیمارستان تحت درمان است و پزشکان برای 
نجات او در تلاش هســتند. دکتر یاسر سلحشور روز 
یک شــنبه در گفت وگو با ایرنا افزود: این نوزاد پســر 
با افت سطح هوشــیاری به دلیل مشکلات عفونی و 
نارسایی کلیه نیازمند دیالیز صفاقی بود که عصر روز 
شنبه توسط بالگرد اورژانس به مشهد و بیمارستان 
دکتر شیخ منتقل شــد. مدیر بیمارستان دکتر شیخ 
گفت: هم اکنون روند درمان ایــن کودک که تنفس 

و حال عمومی مناسبی ندارد، در حال انجام است.

خبر

 محیط زیست 

»ریشا« به فهرست تلفات در باغ 
وحش وکیل آباد مشهد اضافه شد!

بهاره موفقی/ ماجرای تلف شدن »ریشا«؛ شیر نحیف 
باغ وحش مشــهد در پنج شــنبه شب گذشــته، برگی 
جدید در پرونده تلف شدن حیوانات باغ وحش مشهد 
را ورق زد. در ســال های اخیر نیــز ماجراهای »ارس«، 
مرگ هفت توله ببــر و تلف شــدن یک قلاده شــیر نر، 
قوچ، گراز و یک راس گوزن و...از جمله اتفاقات ناگوار 
دیگری بود که در باغ وحش وکیل آباد مشــهد به وقوع 
پیوسته بود. به گزارش خراسان رضوی، در بهمن ماه 
سال گذشته، عکســی از وضعیت جسمانی نامساعد 
یک شــیر به نام »ریشــا« در باغ وحش مشهد در فضای 
مجازی خبرســاز شــد که واکنش مردم و رســانه ها را 
برانگیخت. پیرو این موضوع، روزنامه خراسان در ۲۳ 
بهمن سال گذشته، گزارشی با عنوان »ماجرای شیر 
نحیف باغ وحش مشهد« منتشر کرد و پیگیر جزئیات 
این موضوع از مسئولان مربوط شــد. در این گزارش، 
کارشناس بیماری های حیات وحش اداره کل حفاظت 
محیط زیست خراســان رضوی لاغری ریشــا به دلیل 
ســوءتغذیه را رد و اعــلام کرد این شــیر دچــار بیماری 
انگلی شده است. علاوه بر این در اول اسفندماه سال 
گذشته خبری منتشر شد که در آن  معاون دام پزشکی 
استان اظهار کرده بود: »حال شیر باغ وحش مشهد رو 
به بهبود است«؛ خبری که با تلف شدن »ریشا« اعتبار آن 

زیر سوال رفت.
به گزارش ایرنا، اطلاعیه مشترک ادارات کل حفاظت 
محیط زیســت و دام پزشــکی خراســان رضــوی خبر 
از تلف شــدن ریشــا بر اثــر بیمــاری دارد. اواخر بهمن 
ماه پارســال بود کــه تصویری از شــیر نر ۹ ســاله لاغر 
اندام و دراز کشــیده ای در قفس باغ وحش مشــهد در 
شبکه های اجتماعی دست به دست شد و گمانه زنی 
ها در خصوص ســوء تغذیــه این حیوان موجب شــد تا 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیســت نیز به قضیه ورود و بر پیگیری قصور احتمالی 
در نگهداری از این حیوان تاکیــد کند. در همان زمان 
بررسی و معاینات تیم متخصص دام پزشکی با حضور 
۹ دام پزشــک نشــان دهنــده وجــود عفونــت در بدن 
»ریشا« بود. طبق اعلام مسئولان اداره کل دام پزشکی 
خراســان رضوی در آن زمان و بر اساس نتایج حاصل 
از معاینات تخصصی، درمان آنتی بیوتیکی، استفاده 
از پروبیوتیک ها، استفاده از او.آر. اس به همراه غذای 
کنترل شــده برای این حیوان لحاظ شــد و این روند تا 
واپسین روزهای اسفند پارسال ادامه داشت. بر اساس 
اطلاعیــه صادرشــده بنا به ضــرورت تشــخیص علت 
مرگ این گونه ارزشمند حیات وحش، نمونه برداری 
و عملیات کالبدگشایی صبح جمعه گذشته انجام شد.
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اردوی جهادی ۸۰ پزشک سراسر کشور به مشهدالرضا )ع(
8۰ پزشک از سراسر کشور در قالب اردوهای 
جهــادی بــه مشــهدالرضا اعــزام شــدند. 
بــه گــزارش خبرگــزاری صداوســیما، مرکز 
خراسان رضوی در روز دوشنبه، مسئول گروه 
جهادی منتظران ظهور گفت: گروه جهادی 

ما از سوم فروردین امســال در مشهد مستقر 
شــد و تا ســیزدهم فروردیــن حــدود ۳ هزار 
حاشیه نشــین را معاینه و درمان کرده است. 
عادلی با بیان این که گروه جهادی منتظران 
ظهور ۲ هــزار عضو فعــال دارد، افــزود: این 

گروه بیش از 8۰۰ خدمت درمانی از جمله؛ 
درمان ریشــه، جراحی، ترمیم، جرم گیری، 
خدمــات تخصصــی کــودکان، غربالگری و 
دندان ســازی را ارائه می دهد. وی گفت: در 
این مدت حــدود ۳ هزار نفر ویزیــت و درمان 

شــدند که بیش از ۵ هــزار خدمــات درمانی 
را دریافــت کردند. مســئول گــروه منتظران 
ظهور با اشــاره به پذیرش روزانه ۳۵۰ نفر در 
روز گفت: شناسایی بیماران بر عهده کمیته 

امداد امام خمینی )ره( است.
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